共青团吉首大学委员会文件★

关于组织我校大学生参加2024—2025学年度湖南省大学生青年马克思主义者骨干
网络培训的通知

各学院团委、研究生团委：
现将《关于举办2024-2025学年度湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训的通知》转发给大家，并就有关事项通知如下，请各单位按照相关要求完成此项工作。
一、培训主题
青春为中国式现代化挺膺担当
二、培训对象
1.校（院）团委、学生会、研究生会学生干部；
2.学生入党积极分子；
3.网络文明志愿者；
4.其他各类学生先进典型。
已参加过往期湖南青马在线教育培训并取得结业证书的学生不再要求参加本期培训。
三、培训内容
培训课程分为必修课和选修课，其中必修课10门（详见附件5）共计20学分；选修课包括理论学习、党史国情、党团建设、文化素养和特色资源五大模块，共计20学分。
四、组织报名
（一）管理员信息报送。各单位于11月26日将管理员信息统计表（见附件1），发送至校团委，由团委统计报至湖南青马在线。邮箱jidatuanwei@163.com。
（二）学员报名。各单位自行组织学生在“湖南青马在线”平台上报名，其组织方式及具体流程为：
1.校团委11月26日向各单位分配指标（见附件3）；
2.各单位11月27日前根据分配指标向班级团支部分发指标；
3.各团支部11月28日前向所在单位推荐学员并上报学员名单；
4.参训学员11月28日至11月29日晚上十点前在“湖南青马在线”平台自主注册账号报名（网址http://hnqmgc.17el.cn/）；
[bookmark: _GoBack]5.各单位二级管理员11月30日中午12点前对本单位学员进行审核确认完毕（校团委、校学生会推荐学员由学院完成审核）；
6.校团委一级管理员12月2日前对全校学员进行审核确认，并将最终确认名单签章扫描发送至湖南青马在线邮箱，后台根据上报名单关闭注册报名端口；
7.账号审定结束后，学员登录湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训学院（网址http://hnqmgc.17el.cn/）首页，输入账号密码进入个人中心参加培训。
（三）学员学习与考核。学员在培训期间需修满40学分，其中必修课20学分,选修课20学分。学员完成学习任务后方可获得在线考试资格，在线考试须于2025年6月30日前完成，考试合格并经审核后准予结业，并向符合结业条件的学员发放电子结业证书。具体要求按照《关于举办2024—2025学年度湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训的通知（见附件4）文件执行。
今年平台继续开设《青马风采》栏目，各学院于2025年3月20日前推送关于团员典型、优秀团组织作品、团内活动1篇作品，发送至校团委，邮箱jidatuanwei@163.com，由团委审核后统一签发推荐函推荐至湖南青马在线。相关要求详见《青马风采》栏目征稿启事。

联 系 人：周  欣
联系方式：19374358462

附件：1.关于举办2024—2025学年度湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训的通知
2.湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络高校管理员信息统计表
3.湖南省青年马克思主义者培养学院高校学员信息统计表
4.2024—2025学年度湖南省大学生青年马克思
主义者骨干网络培训吉首大学名额分配表
5.2024-2025学年度全省大学生青年马克思主义者骨干网络培训班必修课程表

共青团吉首大学委员会
2024年11月26日
— 1 —

附件1
[image: 1][image: 2][image: 3]

附件2
湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训学院高校管理员信息统计表

序号

机构名称

院系名称

姓名

联系电话

管理员级别

账号

电子邮箱

QQ
	是否参加
培训

	1
	**大学

	张三
	0713*****
	一级管理员
	**大学
	**@**.com
	****
	是

	2
	**大学
	**学院
	李四
	0731****
	二级管理员
	**大学_**学院
	**@**.com
	****

填表说明：
①请按以上模板填写；
②机构名称：请填写学校全称；院系名称请填写院系全称；
③管理级别分为一级管理员和二级管理员，其中一级管理员必须为学校团委专职团干，二级管理员为院系老师，请在管理员级别一栏标明
责任人级别；一级管理员账号为学校全称，二级管理员账号为学校全称+“_”+院系全称；二级管理员由各高校团委一级管理员汇总
后统一上报；
④联系电话：请填写手机号码或座机，格式为“区号+电话号码”；
⑤各高校一级管理员必须参加统一培训，二级管理员可自愿申请报名。
⑥本表格请用 Excel 表格填写。
附件3
湖南省青年马克思主义者培养学院高校学员信息统计表
	湖南省青年马克思主义者培养学院高校学员信息统计表

	学校名称(加盖公章)

	学校所在市州

	填报时间

	序号
	院系名称
	班级名称
	入学年份
	姓名
	性别
	身份证号码
	联系电话
	身份类别
	政治面貌
	电子邮箱
	QQ
	备注

	填表人：                                                  联系电话：

填表说明：
①所在单位、院系、班级栏请必须填写全称；
②入学年份：请填写 YYYY 格式；
③性别：请填写“男”或“女”；
④联系电话：请填写手机号码或座机，格式为“区号+电话号码”；
⑤身份类别：学生干部、学生社团干部、学生党员和入党积极分子、理论学习骨干及在学术科技、文化体育等方面成绩突出的优秀学生；
⑥本表格请用 Excel 表格填写。
附件4
2024—2025学年度湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训吉首大学名额分配表

	序号
	单位
	总分配计划数

	1
	法学与公共管理学院
	150

	2
	化学化工学院
	160

	3
	师范学院
	435

	4
	计算机科学与工程学院
	215

	5
	旅游学院
	130

	6
	马克思主义学院
	80

	7
	美术学院
	95

	8
	人文学院
	85

	9
	商学院
	250

	10
	生物资源与环境科学学院
	180

	11
	数学与统计学院
	190

	12
	体育科学学院
	90

	13
	通信与电子工程学院
	155

	14
	土木工程与建筑学院
	150

	15
	外国语学院
	210

	16
	文学与新闻传播学院
	270

	17
	物理与机电工程学院
	180

	18
	研究生院
	60

	19
	药学院
	100

	20
	医学院
	470

	21
	音乐舞蹈学院
	95

	22
	民族预科教育学院
	75

	23
	校团委、校学生会（吉）
	100

	24
	校团委、校学生会（张）
	45

	26
	民兵预备大队
	30

	——
	——
	4000

附件5
2024-2025学年度全省大学生青年马克思主义者骨干网络培训班必修课程表

	序号
	课程模块
	课程名称
	学时
	主讲人
	主讲人信息

	1
	理论学习
	《共产党宣言》的基本内容及其深远影响
	2
	徐斌
	北京师范大学马克思主义学院教授

	2
	理论学习
	习近平新时代中国特色社会主义思想的世界观和方法论
	2
	董振华
	中共中央党校（国家行政学院）哲学教研部副主任、教授

	3
	党史国情
	从党的百年奋斗历程看马克思主义中国化的飞跃
	2
	陈培永
	北京大学马克思主义学院副院长、研究员

	4
	党史国情
	大国博弈谁能笑到最后
	2
	金灿荣
	中国人民大学国际关系学院副院长、中国人民大学中国对外战略研究中心主任，教授、博导

	5
	党团建设
	习近平总书记关于青年工作的重要思想概论
	2
	倪邦文
	中央团校（中国青年政治学院）党委书记

	6
	党团建设
	社会主义核心价值观与青年
	2
	万资姿
	中央团校习近平新时代中国特色社会主义教研部副主任，教授，硕士研究生导师

	7
	文化素养
	为什么要深入批判历史虚无主义?
	2
	谢茂松
	中国科学院国家创新与发展战略研究会研究员,中国文明和中国道路研究中心主任

	8
	文化素养
	全球人工智能发展新形势、新趋势、新动向
	2
	陆峰
	工信部赛迪研究院电子信息研究所副所长、高级工程师

	9
	特色资源
	实施科教兴国战略,强化现代化人才支撑
	2
	张力
	国家教育咨询委员会秘书长、国家督学，教育部教育发展研究中心原主任

	10
	特色资源
	全球网络空间该怎么管
	2
	沈逸
	复旦大学国际关系公共事务学院教授

image1.jpeg
K T2e0p 2024—2025 “HAEIEMIT AR IR
PR LB TR eIl s

EREZ:

ARNEFARMALFHFHR T EHELLEXEL
PRA-tEZPookE, - SELAFATR (PE
KFEEXFFATHRAENIMAHAD  “HEIHBE
XEEFIR” LHRAEY (GEHETHHTEINALY
(2024-2028 %) » THER, RIERATH G IRER
WR HERAAFERTROER, 519 AHFHE B
ZAE" , ENHFHPERARMKFELAFER T,
EEEELEPILT ST EEEESSAESE E-S
(UTHEH “AEFDLEL” ) £4 4 BEF & 2024-2025
FHEEXFLRTRLEEN, BETERTLT:

—\ IR

FEAFERAREFE Y

= IR

EBHURALELR

=, BUInE

BWRES N LB RPABER, PR 10T (6}
SRR 1) FKiE 20 #5 ABRGEERFA. HRERK.
HEAR. XUERFPHEXRIARR, Kt 20%5.

W BN

LAREE

image2.jpeg
EEHBABAKRERE “HMEFLEL”
(http: //hnamge. 17el.en/) F 6 8 EHAKS 4, B¥

BEZHEN—REERR-REERFHA MM L.
KEFREHE, FANTERRR “HHFLEL #A,
BAKSERHAANNAPCSWFEIFY. FRARLEMT
MABEFE 12A2BZWER.

ERAR: AHRAZARERARL S~ ERA4
LEHRRL S ¥ - EHRARARES A ~RAFHL
R-BEAZFHLE~¥RAEBR “HMHEFDEL HERE
M- —REERR-—REERERFH A BRAZ AR
g4 B AT HE K EE M hnonzx20240126. con—

“HEFLEL FORNEBREAZE LRE & - XM
g mo.

LEAEHLER

FREZWHFEFSR 40 F2, P LBER20 %2,
HBR20F 5.

FRERFEHFEH TRBELY RITH, EEHK
AT 2025456 ANBWER, FREMHBFUERTE
Y, FAFEELAFHFERRAETELIES.

&, BXER

1 RRAFTH

AERAZEHEEN, REARLH, HERAERE
BETEEFM-REER, AFERFREN “HEFD

image3.jpeg
EL RERNGETEHE, FHFERRLE L FRAH
FERARZHEABE_REER, REHIPEIEXTH.

2. AutAEA

ABRERHRGREFERESmA LRI FRE S
SR, KFRRY HMEFLER ASEITE#—
Fihtt. TERRAL, HEARFRFLIRNFES. #
BEURARL G FRAR, Roth 4 Z ¥R,

3. mEBIIE R

HARELEIRE, “NAFIEL HAENFER
S EFAREIAEH, FF R A A BRR R KR

“HERLEL BRAA: EH

B R 838 0731-82821080;

Eif8: hnamzx20240126. com.

Bifh:1.2024-2025 ¥ XA EAFEFFLHBEX
HFETRERNELBRELX
LAREFFDARENLERERGREER

& R gtk
LHEERFIAREXERRERBRER
&R GitE
AFEHNEERFRS
HMEEHFIRBEXFRERYR

04 F11ANE